Günümüzde Cizre’de Kırmızı
Medrese (Medresa Sor) ve Melayê Cizîrî’nin kabri, önemli bir ziyaretgâh ha-
line gelmiştir. Çok yönlü bir medrese alimi olduğunu bilinen Cizîrî’nin Divan
isimli eseri, klasik Kürt edebiyatının şah eseri olarak görülmüştür. Şiir alanın-
da üsün bir kabiliyete sahip olan Mela, tasavvufta da Sühreverdî (ö. 632/1234)
ve İbn Arabi (ö. 638/1240) gibi alimlerin etkisinde kalmış ve Mevlânâ Celâ-
leddîn-i Rûmî’ye (ö. 672/1273) de benzetilmiştir.1

∗ Doç. Dr., Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Hadis Anabilim Dalı.
e-mail: ozdemirahmet73@gmail.com ORCID: https://orcid.org/0000-0001-7281-0916.
1 Mele Ahmed Buhti Zivingî, el-Akdu’l-cevherî fi şerhi Divani’ş-şeyh el-Cezeri (İstanbul: Nubihar,